
 

 

 
 

VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS  

MERAS 

 

POTVARKIS 

DĖL MOKINIŲ PRIĖMIMO Į VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS 

NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO MOKYKLAS TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

2025 m. rugpjūčio 11 d. Nr. B-MP-573 

Vilkaviškis 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 8 punktu, 

25 straipsnio 5 dalimi, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 5 straipsnio 2 dalimi, 

Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 29 straipsnio 6 dalimi, 58 straipsnio 2 dalies 2 punktu, 

Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už 

darbą įstatymo 4 straipsnio 2 dalies 1 punkto b) papunkčiu: 

1. T v i r t i n u  Mokinių priėmimo į Vilkaviškio rajono savivaldybės neformaliojo vaikų 

švietimo mokyklas tvarkos aprašą (pridedama). 

2. N u r o d a u  paskelbti šį potvarkį Teisės aktų registre ir Vilkaviškio rajono 

savivaldybės interneto svetainėje. 

Šis potvarkis gali būti skundžiamas Regionų administracinio teismo Kauno rūmams 

(adresu: A. Mickevičiaus g. 8A, LT-44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų 

teisenos įstatymo nustatyta tvarka.  

 

Savivaldybės meras Algirdas Neiberka 

 

 

Parengė 

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė  

Irma Kriaučeliūnienė 

  



2 
 

 

PATVIRTINTA 

Vilkaviškio rajono savivaldybės mero 

2025 m. rugpjūčio 11 d. potvarkiu  

Nr. B-MP-573 

 

MOKINIŲ PRIĖMIMO Į VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS NEFORMALIOJO 

VAIKŲ ŠVIETIMO MOKYKLAS TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS  

 

1. Mokinių priėmimo į Vilkaviškio rajono savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo 

mokyklas (toliau – Mokykla) tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja mokinių priėmimą į 

Vilkaviškio rajono neformaliojo vaikų švietimo mokyklas mokytis pagal formalųjį švietimą 

papildančio ugdymo, neformaliojo vaikų švietimo ir neformaliojo suaugusių švietimo programas 

tvarką.  

2. Mokyklose neformalusis mokinių švietimas organizuojamas  pagal mokyklų parengtas, 

teisės aktų nustatyta tvarka patvirtintas neformaliojo švietimo ir / ar formalųjį švietimą papildančio 

ugdymo programas. Menų mokykla ir Sporto centras rengia ir suderina su Švietimo, kultūros ir 

sporto skyriumi ugdymo planus.  

3. Apraše vartojamos sąvokos:  

3.1. Formalųjį švietimą papildančio ugdymo (FŠPU) mokyklos – muzikos, dailės, 

menų, sporto ir kitos mokyklos, dirbančios pagal ilgalaikes programas, sistemiškai tobulinančios 

tam tikros srities žinias, stiprinančios gebėjimus ir įgūdžius bei suteikiančios asmeniui papildomų 

dalykinių ir bendrųjų kompetencijų. 

3.2. Neformalusis vaikų švietimas (NVŠ) – pasirenkamas vaikų ugdymas (būreliai), kurio 

paskirtis – tenkinti vaikų pažinimo, ugdymosi ir saviraiškos poreikius, tobulinti tam tikros srities 

žinias, gebėjimus, asmenines, socialines ir kitas bendrąsias kompetencijas, padėti jiems tapti 

aktyviais visuomenės nariais.   

3.3. Neformalusis suaugusiųjų švietimas (NSŠ) – asmens ir visuomenės interesus 

atitinkantis švietimas pagal įvairias neformaliojo suaugusiųjų švietimo poreikių tenkinimo, 

kvalifikacijos tobulinimo, papildomos kompetencijos įgijimo programas, teikiamas ne jaunesniems 

negu 18 metų asmenims. 

 

II SKYRIUS 

 PROGRAMOS IR MOKYMOSI TRUKMĖ 

 

4. NVŠ ugdymo programos ir jų trukmė Vilkaviškio menų mokykloje: 

4.1. FŠPU programos: 

4.1.1. pradinio muzikinio ugdymo – 4 metai; 

4.1.2. pradinio šokio ugdymo – 3 metai; 

4.1.3. pradinio dailės ugdymo – 3 metai; 

4.1.4. pagrindinio muzikinio ugdymo – 4 metai; 

4.1.5.  pagrindinio šokio ugdymo – 4 metai; 

4.1.6. pagrindinio dailės ugdymo – 4 metai. 

4.2. Išplėstinio ir saviraiškos ugdymo programos (muzikos, šokio, dailės) – 1–4 metai;  

4.3. Ankstyvojo meninio ugdymo – 1–3 metai; 

4.4. NSŠ programų – 1–4 metai. 

5. Vilkaviškio sporto centre ugdymo programos visų sporto šakų (buriavimo, bokso, 

dviračių sporto, futbolo, imtynių, krepšinio, lengvosios atletikos, stalo teniso, šachmatų) vykdomos 

trimis etapais:   

5.1. pradinio sportinio rengimo – 1–2 metai; 



3 
 

 

5.2. meistriškumo ugdymo – 1–5 metai; 

5.3. meistriškumo tobulinimo – 1–4 metai. 

6. Vilkaviškio vaikų ir jaunimo centro NVŠ programų trukmė – vieneri mokslo metai. Gali 

būti rengiamos trumpalaikės ir tęstinės programos. 

 

III SKYRIUS 

MOKINIŲ PRIĖMIMAS Į MOKYKLAS 
 

7. Priėmimas į Vilkaviškio menų mokyklą: 

7.1. į Vilkaviškio menų mokyklos pradinio ir pagrindinio formalųjį švietimą papildančio 

meninio ugdymo programas priimami vaikai, kurie mokosi bendrojo ugdymo švietimo įstaigose. 

Prašymai mokytis į FŠPU programas mokyklos direktoriui pateikiami nuo balandžio 1 d. iki 

rugpjūčio 31 d. Konsultacijos ir prigimtinių meninių gebėjimų atpažinimas organizuojamas 

mokyklos direktoriaus įsakymu nustatyta tvarka ir šiais prigimtinių meninių gebėjimų atpažinimo 

kriterijais: 

7.1.1. muzikos srities – muzikinė klausa, muzikinė atmintis, ritmo pojūtis; 

7.1.2. šokio srities – ritmo pojūtis, koordinacija;  

7.1.3. dailės srities – spalvinė raiška, kompozicijos pojūtis. 

7.2. mokytis Vilkaviškio menų mokykloje pagal FŠPU programas mokiniai priimami 

atlikus jų prigimtinių meninių gebėjimų atpažinimą;  

7.3. grupės formuojamos nuo einamųjų metų rugsėjo 1 d. iki rugsėjo 30 d., papildomas 

priėmimas, esant laisvoms vietoms, į Vilkaviškio menų mokykloje įgyvendinamas programas gali 

būti vykdomas visus mokslo metus;  

7.4. Vilkaviškio menų mokyklos vieno vaiko ugdymui ir suaugusiojo mokymuisi valandų 

skaičių per savaitę reglamentuoja mokyklos ugdymo planas. 

8. Priėmimas į Vilkaviškio sporto centrą: 

8.1. į Vilkaviškio sporto centro sportinio ugdymo programas priimami vaikai iki 7-erių 

metų ir 7–19 metų mokiniai, kurie mokosi bendrojo ugdymo švietimo įstaigose; 

8.2. vaikai ir mokiniai priimami be atrankų, atsižvelgiant į jų saviraiškos poreikius, 

gebėjimus, tėvų (globėjų, rūpintojų) pageidavimus, bei  Vilkaviškio sporto centro žmogiškuosius ir 

materialinius išteklius; 

8.3. NVŠ ir FŠPU sportinio ugdymo grupės sudaromos atsižvelgiant į Sportinio ugdymo 

organizavimo rekomendacijas, patvirtintas Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministro 2019 m. rugsėjo 4 d. įsakymu Nr. V-976 ,,Dėl sportinio ugdymo organizavimo 

rekomendacijų patvirtinimo“; 

8.4. naujos pradinio rengimo grupės formuojamos nuo einamųjų metų rugsėjo 1 d. iki 

rugsėjo 30 d. Esant laisvų vietų grupėse, papildomas mokinių priėmimas gali būti vykdomas visus 

mokslo metus. 

9. Priėmimas  į Vilkaviškio vaikų ir jaunimo centrą: 

9.1. į Vilkaviškio vaikų ir jaunimo centrą priimamų mokinių, jaunuolių ir veiklų dalyvių 

amžius reglamentuojamas teisės aktų nustatyta tvarka patvirtintose neformaliojo švietimo 

programose; 

9.2. grupės formuojamos nuo einamųjų metų rugsėjo 1 d. iki rugsėjo 30 d. Esant laisvų 

vietų grupėse, papildomas mokinių priėmimas gali būti vykdomas visus mokslo metus. 

10. Į Mokyklas mokiniai priimami pateikus: 

10.1. tėvų (globėjų, rūpintojų) prašymą (14 metų ir vyresni mokiniai prašymą gali pateikti 

patys); 

10.2. mokinio asmens kodą; 

10.3. sveikatos pažymėjimą ar jo kopiją (taikoma mokiniams pagal Vilkaviškio sporto 

centre vykdomas programas). 

11. Visi prašymai dėl priėmimo į Mokyklas registruojami Mokyklų nustatyta tvarka.  



4 
 

 

12. Mokinio priėmimas įforminamas dvišale raštine sutartimi dviem egzemplioriais, kurią 

pasirašo Mokyklos direktorius ir vienas iš mokinio tėvų (globėjų, rūpintojų). Sutartis registruojama 

Mokymo sutarčių registravimo žurnale. 

13. Mokinių priėmimas į Mokyklą įforminamas Mokyklos direktoriaus įsakymu. 

14. Mokymo sutarties nutraukimas įforminamas Mokyklos direktoriaus įsakymu. 

15. Priimtas į Mokyklą mokinys įrašomas į Mokinių registrą. 

16. Klasių (grupių) skaičius ir dydis FŠPU, NVŠ mokyklose nustatomas Savivaldybės 

tarybos sprendimu. 

17. Mokykla privalo užtikrinti asmens duomenų apsaugą, informuoti mokinių tėvus 

(globėjus, rūpintojus) apie duomenų rinkimo tikslą, prašyti tik tiek duomenų, kiek būtina tinkamai 

tvarkyti švietimo įstaigos dokumentaciją, mokinių registrą, užtikrinti mokymo kokybę, sveikatos 

saugą. 

18. Asmens duomenys yra tvarkomi remiantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens 

duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės 

apsaugos įstatymu, kitais asmens duomenų apsaugą reglamentuojančiais teisės aktais. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

18. Aprašo vykdymo kontrolę atlieka Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijos 

Švietimo, kultūros ir sporto skyrius. 

19. Asmenys, susiję su asmens duomenų tvarkymu Mokykloje, atsako už jų apsaugą 

Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka. 

20. Aprašas gali būti keičiamas ar papildomas Vilkaviškio rajono savivaldybės mero 

potvarkiu. 

21. Tai, kas nereglamentuota Apraše, sprendžiama taip, kaip numatyta Lietuvos 

Respublikos teisės aktuose. 

 

 

________________ 


